
0MARINHA DO BRASIL
SERVIÇO DE SELEÇÃO DO PESSOAL DA MARINHA

Concurso Público para Ingresso no Quadro Técnico de Praças da Armada do Corpo
de Praças da Armada (CP-QTPA/2020), em 18 de junho de 2021.

I - Publica-se o cronograma de realização do Eventos Complementar (EVC) de Câmara
Hiperbárica (CH) e Inspeção de Saúde (IS) para atividade em Submarinos para os
candidatos aprovados nas provas escritas:

a) Câmara Hiperbárica 

De acordo com a alínea i do item II do anexo VIII do Edital, os candidatos
deverão comparecer à BASE ALMIRANTE CASTRO E SILVA (BACS), Ilha de Mocanguê Grande
- S/N° - Centro - Niterói - RJ, no dia e horário agendado, portando comprovante de
inscrição e documento oficial de identificação com fotografia, dentro da validade.
Deverão também estar munidos de  um par de tênis, um calção/sunga e uma camiseta
para ginástica para realização do exame. Não será permitido acesso dos candidatos
ao local trajando bermudas/calção.

Câmara Hiperbárica – Dia 05/07/2021 às 07h30.

100999-8 100201-6 100127-5 101003-2 100315-8 101131-8 100919-7

100244-6 101218-5 100057-1 100228-6 102169-8 100526-8 100908-2

102023-0 100216-3 101212-6 100020-5 100775-7 101574-9 100388-7

100875-0 101333-0 100107-2 100572-7 101018-0 100190-2 100031-0

100179-3 101095-6 100440-9 100629-5 101743-7 101926-4 101014-7

101088-4 100213-9 100194-5 100777-3 101192-4 100226-0 100010-9

100289-2 100063-5 100193-7 100152-3 100979-5 101165-0 100183-0

Câmara Hiperbárica – Dia 06/07/2021 às 07h30.

100236-6 100012-5 101053-4 100093-4 100400-3 100027-2 101187-9

101761-3 100391-6 101104-3 100137-1 100210-4 101634-6 100094-2

100707-9 100277-0 100091-8 101383-1 100105-6 100435-3 101394-6

100985-9 100062-7 100218-0 100136-3 101703-1 100618-0 100231-5

100129-1 101129-7 100254-2 100795-0 101067-3 100855-7 100363-3

102222-8 100799-2 101052-6 101021-9 102238-3 101832-5 101087-6

100874-1 102075-9 100192-9 101531-9 101166-8 100461-0

b) Inspeção de Saúde (IS)

Os candidatos deverão comparecer ao Centro de Perícias Médicas da Marinha
(CPMM), Ilha das Cobras, s/nº - Centro – Rio de Janeiro – RJ (Acesso: Praça Barão
de Ladário) - Junta Temporária de Saúde para Atividades Especiais (JTAE), no dia e
horário agendado, portando comprovante de inscrição, caneta esferográfica azul e
documento oficial de identificação com fotografia. Deverão portar os exames de
acordo com o subitem 15.3.3 do Edital. Também devem estar munidos de calção/sunga
de banho, para a realização dos exames. A JTAE  poderá  solicitar  ao  candidato
qualquer   outro  exame  que  julgar  necessário.  O  candidato  não  precisará  se
apresentar em jejum.

Os  candidatos  deverão  acessar  o  link  https://www.marinha.mil.br/sspm/?
q=content/carta-ao-candidato para  informações  adicionais  acerca  da  Inspeção  de
saúde. 
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Os candidatos deverão levar devidamente preenchida com letra legível a Folha
de Anamnese Dirigida no dia agendado para iniciar a inspeção de saúde. Essa folha
poderá  ser  acessada  através  do  link
https://www.marinha.mil.br/sspm/sites/www.marinha.mil.br.sspm/files/49-%20ANEXO%20W
%20-%20DGPM-406%208REV.pdf   

O candidato deverá chegar ao CPMM, com no máximo 30 (trinta) minutos de
antecedência do horário escalonado, a fim de evitar aglomerações. As IS obedecerão
aos horários previamente determinados.

Inspeção de Saúde - Dia 08/07/2021 às 07h.

100236-6 100012-5 101053-4 100093-4 100400-3

Inspeção de Saúde - Dia 08/07/2021 às 09h.

101761-3 100391-6 101104-3 100137-1 100210-4

Inspeção de Saúde - Dia 08/07/2021 às 11h.

100707-9 100277-0 100091-8 101383-1 100105-6

Inspeção de Saúde - Dia 09/07/2021 às 07h.

100985-9 100062-7 100218-0 100136-3 101703-1

Inspeção de Saúde - Dia 09/07/2021 às 09h.

100129-1 101129-7 100254-2 100795-0 101067-3

Inspeção de Saúde - Dia 09/07/2021 às 11h.

102222-8 100799-2 101052-6 101021-9 102238-3

Inspeção de Saúde - Dia 12/07/2021 às 07h.

100027-2 101187-9 101634-6 100094-2 100435-3

Inspeção de Saúde - Dia 12/07/2021 às 09h.

101394-6 100618-0 100231-5 100855-7 100363-3

Inspeção de Saúde - Dia 12/07/2021 às 11h.

101832-5 101087-6 100874-1 102075-9 100192-9

Inspeção de Saúde - Dia 13/07/2021 às 07h.

101531-9 101166-8 100461-0 101131-8 100919-7

Inspeção de Saúde - Dia 13/07/2021 às 09h.

100999-8 100201-6 100127-5 101003-2 100315-8

Inspeção de Saúde - Dia 13/07/2021 às 11h.

100244-6 101218-5 100057-1 100228-6 102169-8

Inspeção de Saúde - Dia 14/07/2021 às 07h.

102023-0 100216-3 101212-6 100020-5 100775-7

Inspeção de Saúde - Dia 14/07/2021 às 09h.

100875-0 101333-0 100107-2 100572-7 101018-0
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Inspeção de Saúde - Dia 14/07/2021 às 11h.

100179-3 101095-6 100440-9 100629-5 101743-7

Inspeção de Saúde - Dia 15/07/2021 às 07h.

101088-4 100213-9 100194-5 100777-3 101192-4

Inspeção de Saúde - Dia 15/07/2021 às 09h.

100289-2 100063-5 100193-7 100152-3 100979-5

Inspeção de Saúde - Dia 15/07/2021 às 11h.

100526-8 100908-2 101574-9 100388-7 100190-2

Inspeção de Saúde - Dia 16/07/2021 às 7h.

100031-0 101926-4 101014-7 100226-0 100010-9

Inspeção de Saúde - Dia 16/07/2021 às 9h.

101165-0 100183-0

II - Conforme comunicado aos candidatos nº 2/2021, os candidatos deverão utilizar
OBRIGATORIAMENTE máscara de proteção, e além disso, levar sua garrafa com água e
máscara sobressalente.
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